
Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

SERVIZIO PROVVEDITORATO

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL SERVIZIO
 

N° 626         DEL  12/03/2012  

PDTD-2012-698

Adottata ai sensi dell’art. 4 del D. Lgs n°165 del 30/03/2001 e successive modifiche ed 
integrazioni e del regolamento aziendale per l’adozione delle determinazioni dirigenziali  
di cui alla Deliberazione D.G. n° 186 del 9.10.2008.

OGGETTO:  Liquidazione  fattura  emessa  dalla  Società  Medical  Systems 
S.p.A  di  Genova  relativa  alla  fornitura  di  materiale  necessario  per 
l'attivazione di sistemi diagnostici per la ricerca del sangue occulto nelle  
feci - progetto regionale di screening del carcinoma del colon-retto. CIG: 
ZDC03CBDB9.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

VISTO  l’atto deliberativo del D.G. n° 186 del 09/10/2008 con il  quale vengono 
attribuite ai Dirigenti dell’ASL n° 5 di Oristano le funzioni previste dall’art. 4 del 
D.Lgs  n° 165/2001 e s.m.i.;

VISTO l’atto deliberativo del Commissario n° 737 del 29/07/2010 con il quale è 
stata  nominata  la  D.ssa  Maria  Gesuina  Demurtas  Direttore  del  Servizio 
Provveditorato;

RICHIAMATA la Deliberazione del Direttore Generale dell'ASL di Nuoro n. 395 del 
21/03/2008,  esecutiva,  con la  quale  è  stata  aggiudicata,  a  seguito  di  gara  per 
procedura aperta, alla Ditta Alfa Wassermann S.p.A attualmente Medical Systems 
S.p.A, la fornitura in service di sistemi diagnostici  automatizzati per la ricerca di 
sangue occulto nelle feci, necessari per la realizzazione del progetto regionale di 
screening del carcinoma colon rettale;

RICHIAMATA  la Deliberazione del Direttore Generale dell'ASL di Nuoro n. 733 del 
30/06/2011 con la quale è stata autorizzata l'estensione della fornitura del sopra 
indicato service ai Laboratori Analisi delle AA.SS.LL di Carbonia, Oristano, Olbia e 
Lanusei,  originariamente accorpate alle  AA.SS.LL  di  Sanluri,  Sassari  e  Nuoro,  e 
l'installazione della strumentazione necessaria all'esecuzione dei test da parte della 
Società   Medical  Systems  S.p.A,  come  risulta  anche  dalla  successiva 
comunicazione,  prot.  n.  192111  del  18/08/2011,  dell'Assessorato   dell'Igiene  e 
Sanità e dell'Assistenza sociale;

CONSIDERATO  che il Servizio Igiene Pubblica – Centro Screening con nota prot. 
n.  3543724  del  17/01/2012   ha  comunicato  che  il  materiale  necessario  per 
l'attivazione dei sistemi diagnostici per la ricerca del sangue occulto nelle feci sopra 
indicati  sono stati  ordinati  direttamente alla  Società   Medical  Systems S.p.A da 
parte del Centro Screening, che si allega sotto il n. 1 per farne parte integrante e 
sostanziale del presente atto;

   
Determina del Direttore del Servizio Provveditorato
 
N°              del  Pag. 1 di  3



Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

VISTA  la  fattura n. 11/210028 del  29/09/2011 emessa dalla  Società   Medical 
Systems S.p.A di Genova di Euro 264,42  relativa ala fornitura del materiale sopra 
indicato  che  si  allega sotto  il  n.  2 per  farne parte  integrante e  sostanziale  del 
presente atto;

ACCERTATA  la  regolarità  contabile della fatturazione come risulta dalla  nota di 
conformità apposta sulla stessa da parte del Responsabile del Centro Screening in 
data 23/12/2011;

VISTO il D. Lgs n°163 del 12.04.2006  e ss.mm.ii.;

VISTE le Leggi Regionali n° 10/97, n° 10/2006, n° 05/2007;
 

D E T E R M I N A

Per le motivazioni esposte in premessa:

1) di autorizzare la liquidazione in favore della Società  Medical Systems S.p.A di 
Genova della fattura n. 11/210028 del 29/09/2011 di Euro 264,42 IVA compresa 
relativa  alla  fornitura  del  materiale  necessario  per  l'attivazione  dei  sistemi 
diagnostici  per  la  ricerca  del  sangue  occulto  nelle  feci  da  utilizzarsi  per  la 
realizzazione del progetto regionale di screening del carcinoma colon rettale;  

2)  di  far  fronte alla  spesa  di  €  264,42  IVA  compresa  sui  fondi  del  conto 
0501010601 denominato “Acquisti  di materiali  diagnostici  e prodotti  chimici”  del 
Bilancio di previsione 2011 – Aut. UAZ5 n. 462 sub. 288, a valere sui finanziamenti 
vincolati  e dedicati  allo  screening del  carcinoma del  colon retto  centro di  costo 
5AAB02DD6 – progetto n. 42;

3)  di  autorizzare il  Servizio  Bilancio  all’emissione  del  relativo  mandato  di 
pagamento in favore della Società  Medical Systems S.p.A ;

4) di trasmettere  copia della presente Determinazione  al Collegio Sindacale, al 
Servizio Affari Generali, al Servizio Bilancio e alla Direzione Generale per quanto di 
rispettiva competenza;

Oristano, li 02/03/2012

Il Direttore del Servizio Provveditorato
          D.ssa Maria Gesuina Demurtas

Il Referente Istruttore 
Dr.ssa Maria Teresa Deidda

   
Determina del Direttore del Servizio Provveditorato
 
N°              del  Pag. 2 di  3



Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali  certifica  che  la 

presente determinazione verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda dal 

_______________________ al____________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Dr.ssa Antonina Daga

   
Determina del Direttore del Servizio Provveditorato
 
N°              del  Pag. 3 di  3


